⁵⁴ «Cum occasione cuiusdam concitationes populi sive avoloti dudum facte seu facti per aliquos frivolos fame et conditionis, contra aliamam Judeorum ville predictae, opportuerit Mosse Naçan, judeum dicte ville, lares proprios per aliquid tempus dimittere et moram habere et cohabitare licet in vicum in villis et locis aliis nostre dominationi submissis», a López (1959b, doc. xxxi, 1 juliol 1352): «Amb ocasió de certa concitació del poble o avalot ara feta o fet per alguns de baixa fama i condició, contra l'aljama de jueus de la vila esmentada, va convenir a Mossé Naçan, jueu de dita vila, la seva pròpia llar per un cert temps deixar i tenir morada i cohabitar en pobles i viles i altres llocs sotmesos al nostre domini.»

⁵⁵ «Et ulterius quia plura et diversa instrumenta debitoria et obligationes dictorum Judeorum per predictos malefactores fuerint, sicut predictur, rapta et depredata, destructa et penitus laniata, volumus ac vobis expresse committimus quod eadem, ad requisitionem dictorum Judeorum vel ipsorum heredum seu procuratorum quorum erant dicta debitoria instrumenta et obligationes reparari faciatis jure sollennitate servata et prout fuerint faciendum», a López (1959b, doc. de l'11 d'agost de 1348 inclòs al doc. xii, 18 juliol 1349): «I, a més a més, com que molts i diversos instruments debitoris i obligacions dels jueus van ser, tal com s'ha dit més amunt, sostrets i depredats, destruïts i estripats del tot pels malfactors esmentats, volem i de manera expressa us encomanem que aquells instruments debitoris i obligacions, a petició dels dits jueus o dels seus hereus o procuradors, feu reparar amb dret servat solemnement tal com eren».

⁵⁶ La manca de documentació era un escull per al cobrament dels deutes, ja que passat un cert lapse de temps (que se solia fixar en cinc o sis anys), el prestador ja no podia reclamar del prestatari el retorn dels diners: és el que li va passar a Mossé Naçan (vegeu López, 1959b, doc. xxxi, 1 juliol 1352).

misa eis ablata fuerant, reparare et instrumentis ruptis et laniatis fidem adhibere fieri facere dignaretur. Idcirco Nos, eorum supplicationi favorabiliter annuentes, compatiennesque ipsorum Judeorum miserie et dampno et attentis immensis laboribus atque dampnis per eos vehementer sustentis et passis et ut vitam ipse uxores et familie sue ducere valeant in futurum, vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus expresse: quatenus cum constent de manera notoria violentia supradicta, quecumque instrumenta que ipsi Judei que extunc exnunc disraubati vel eorum heredes in perpetracione et violentia omnium predictorum, juraverint super decem precepta legis amisise et eis fuisse ablata per patratores excessuum predictorum confecta intra quinquenium ante quam promissa nequiter, ut premitur, extintunt comissa seu etiam perpetrata, per notarium seu notarios qui ipsa instrumenta receperunt aut alios qui in eorum documenta, protocolla seu capibreviam detinent [...] reparetis seu reparari continue faciatis». ⁵⁷